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Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 191 (Alm. del) af 25. april 
2012

Spørgsmål
Vil ministeren oplyse, hvilke overførselsindkomster, som i dag bliver reguleret
med satsreguleringen, og som ikke er arbejdsindkomsterstattende.

Svar
Arbejdsindkomsterstattende ydelser har til formål at sikre en økonomisk kompen-
sation ved indkomstbortfald fx som følge af ledighed, sygdom, barsel, pensione-
ring mv. Ydelser som eksempelvis dagpenge, sygedagpenge, barselsdagpenge, kon-
tanthjælp, revalidering, ledighedsydelse, fleksydelse, folkepension, førtidspension, 
delpension, efterløn m.v. betragtes typisk som indkomsterstattende ydelser. Disse 
ydelser reguleres med satsreguleringsprocenten. 

Nogle typer uddannelsesstøtte reguleres svarende til indkomsterstattende ydelser, 
selvom de skønsmæssigt ikke kan betragtes som sådan. Eksempelvis reguleres sta-
tens uddannelsesstøtte (SU) med den såkaldte tilpasningsprocent tillagt 2 pct, 
mens statens voksenuddannelsesstøtte (SVU) reguleres med satsreguleringspro-
centen. 

Begge opregningsfaktorer (satsreguleringsprocenten og tilpasningsprocenten til-
lagt 2 pct.) tager udgangspunkt i lønudviklingen. Forskellen på de to opregnings-
faktorer er det beløb, der tilgår satspuljen. I 2012 er satsreguleringsprocenten 2,9 
pct., mens tilpasningsprocenten tillagt 2 pct. er 3,2 pct. 

Afgrænsningen mellem indkomsterstattende og ikke-indkomsterstattende ydelser 
er ikke veldefineret. Nedenfor er angivet de indkomstoverførsler til husholdnin-
gerne, som skønsmæssigt ikke kan siges at være indkomsterstattende, og som er 
reguleret med satsreguleringsprocenten eller med tilpasningsprocenten tillagt 2 
pct., jf tabel 1. Boligsikring og børnefamilieydelse er eksempler på ydelser, der sæd-
vanligvis ikke kan henføres som indkomsterstattende ydelser, og som ikke regule-
res med lønudviklingen, men i stedet med forbrugerprisindekset. 
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Tabel 1

Eksempler på grupper af indkomstoverførsler til husholdningerne, der reguleres med satsreguleringspro-

centen eller tilpasningsprocenten tillagt 2 pct., og som typisk ikke kategoriseres som indkomsterstattende

Ydelse og finanslovskonto Opregning

Kontante ydelser mv. til asylansøgere m.fl. (§ 11.51.21) Satsreguleringsprocent

Børnetilskud (§15.21) Satsreguleringsprocent

Andre ydelser til børn (herunder børnebidrag) (§15.23) Satsreguleringsprocent

Boligydelse til pensionister (§ 15.31.02) Tilpasningsprocent + 2 pct.

Repatriering og reintegrationsbistand (§ 15.78.02) Satsreguleringsprocent

Skattefri præmie til efterlønsmodtagere (§ 17.55.01.30) Satsreguleringsprocent

Særlig støtte til modtagere af kontanthjælp (§ 17.64.04) Satsreguleringsprocent

Statens uddannelsesstøtte (§ 19.81.01) Tilpasningsprocent + 2 pct.

Specialpædagogisk støtte mv. (§ 19.83.01) Satsreguleringsprocent

Statens voksenuddannelsesstøtte (§ 19.84 og § 20.93.11) Satsreguleringsprocent

Skoleydelse (produktionsskoler og erhvervsgrunduddannelse) (§ 20.51.12 og 
20.52.01.10) Tilpasningsprocent + 2 pct. 

Med venlig hilsen
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